

※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書

※※※※※※※※※※※※※※※※

第 32 期

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

社会福祉法人 峰 寿 会

法人単位貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

社会福祉法人 峰 寿 会

資 産 の 部				負 債 の 部				(単位：円)
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減	
流動資産				流動負債	75,118,323	76,303,591	△ 1,185,268	
現金預金	1,414,370,279	1,427,516,270	△ 13,145,991	短期運営資金借入金	50,000,000	43,000,000	7,000,000	
事業未収金	1,316,302,798	1,328,425,816	△ 12,123,018	事業未払金	11,736,713	20,378,188	△ 8,641,475	
貯蔵品	94,995,567	95,899,243	△ 903,676	1年以内返済予定長期運営資金借入金	4,800,000	4,800,000	0	
医薬品	727,685	520,958	206,727	未払費用	797,730	2,819,505	△ 2,021,775	
給食用材料	1,612,682	1,017,166	595,516	預り金	29,100	23,850	5,250	
商品・製品	903,025	953,592	△ 50,567	職員預り金	1,693,992	5,112,298	△ 3,418,306	
前払費用	109,541	93,154	16,387	前受金	6,060,788	169,750	5,891,038	
	△ 281,019	606,341	△ 887,360					
固定資産	1,257,707,616	1,299,713,338	△ 42,005,722	固定負債	79,563,330	83,435,076	△ 3,871,746	
基本財産	338,262,121	358,606,237	△ 20,344,116	長期運営資金借入金	24,000,000	28,800,000	△ 4,800,000	
土地	102,546,000	102,546,000	0	退職給付引当金	55,563,330	54,635,076	928,254	
建物	1,132,405,347	1,132,405,347	0	負債の部合計	154,681,653	159,738,667	△ 5,057,014	
減価償却累計額	△ 896,689,226	△ 876,345,110	△ 20,344,116	純 資 産 の 部				
その他の固定資産	919,445,495	941,107,101	△ 21,661,606	基本金	102,546,000	102,546,000	0	
土地	27,971,000	27,971,000	0	基本金	102,546,000	102,546,000	0	
建物	514,732,298	514,732,298	0	国庫補助金等特別積立金	6,833,918	9,894,902	△ 3,060,984	
構築物	187,888,768	187,888,768	0	国庫補助金等特別積立金	6,833,918	9,894,902	△ 3,060,984	
機械及び装置	23,288,949	23,288,949	0	その他の積立金	708,601,182	708,601,182	0	
車両運搬具	40,473,811	39,746,621	727,190	施設設備積立金	708,601,182	708,601,182	0	
器具及び備品	165,669,251	161,083,974	4,585,277	次期繰越活動増減差額	1,699,415,142	1,746,448,857	△ 47,033,715	
減価償却累計額	△ 807,205,939	△ 780,311,715	△ 26,894,224	(うち当期活動増減差額)	△ 92,799,215	△ 88,265,208	△ 4,534,007	
権利	412,540	412,540	0					
ソフトウェア	738,305	1,436,420	△ 698,115					
退職給付引当資産	55,563,330	54,635,076	928,254					
施設整備積立資産	708,601,182	708,601,182	0					
長期前払費用	792,000	1,101,988	△ 309,988					
その他の固定資産	520,000	520,000	0					
資産の部合計	2,672,077,895	2,727,229,608	△ 55,151,713	純資産の部合計	2,517,396,242	2,567,490,941	△ 50,094,699	
				負債及び純資産の部合計	2,672,077,895	2,727,229,608	△ 55,151,713	

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

社会福祉法人 峰 寿 会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	[542,904,267]	[527,383,905]	[15,520,362]
	事業収益	[138,174,120]	[129,443,679]	[8,730,441]
	その他事業収益	[355,086]	[1,082,319]	[△ 727,233]
	その他の収益	[624,005]	[1,109,000]	[△ 484,995]
	サービス活動収益計(1)	682,057,478	659,018,903	23,038,575
サービス活動増減の部	人件費	[495,935,469]	[465,978,070]	[29,957,399]
	事業費	[158,395,149]	[149,756,391]	[8,638,758]
	事務費	[78,268,627]	[95,500,516]	[△ 17,231,889]
	減価償却費	[49,802,924]	[53,149,919]	[△ 3,346,995]
	国庫補助金等特別積立金取崩額	[△ 3,060,984]	[△ 3,887,126]	[826,142]
	サービス活動費用計(2)	779,341,185	760,497,770	18,843,415
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 97,283,707	△ 101,478,867	4,195,160
サービス活動増減の部	受取利息配当金収益	[512,383]	[32,444]	[479,939]
	その他のサービス活動外収益	[7,132,258]	[15,422,512]	[△ 8,290,254]
	サービス活動外収益計(4)	7,644,641	15,454,956	△ 7,810,315
サービス活動増減の部	支払利息	[954,193]	[945,074]	[9,119]
	その他のサービス活動外費用	[2,555,955]	[505,989]	[2,049,966]
	サービス活動外費用計(5)	3,510,148	1,451,063	2,059,085
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,134,493	14,003,893	△ 9,869,400
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 93,149,214	△ 87,474,974	△ 5,674,240
特別増減の部	固定資産売却益	[349,999]	[0]	[349,999]
	特別収益計(8)	349,999	0	349,999
特別増減の部	固定資産売却損・処分損	[0]	[8]	[△ 8]
	国庫補助金等特別積立金積立額	[0]	[790,226]	[△ 790,226]
	特別費用計(9)	0	790,234	△ 790,234
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	349,999	△ 790,234	1,140,233
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 92,799,215	△ 88,265,208	△ 4,534,007
	法人税、住民税及び事業税(12)	[0]	[0]	[0]
	当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	△ 92,799,215	△ 88,265,208	△ 4,534,007
繰越	前期繰越活動増減差額(14)	1,746,448,857	1,789,318,565	△ 42,869,708
繰越	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	1,653,649,642	1,701,053,357	△ 47,403,715
活動増減差額	基本金取崩額(16)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金取崩額(17)	[45,765,500]	[54,952,673]	[△ 9,187,173]
	その他の積立金積立額(18)	[0]	[9,557,173]	[△ 9,557,173]

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
の	次期繰越活動増減差額			
部	(19) = (15) + (16) + (17) - (18)	1,699,415,142	1,746,448,857	△ 47,033,715

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

社会福祉法人 峰 寿 会

(単位：円)

勘定科目		予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)
事業活動による収入	介護保険事業収入	[551, 217, 500]	[542, 904, 267]	[8, 313, 233]
	事業収入	[137, 075, 000]	[138, 174, 120]	[△ 1, 099, 120]
	その他事業収入	[350, 000]	[355, 086]	[△ 5, 086]
	受取利息配当金収入	[407, 000]	[512, 383]	[△ 105, 383]
	その他の収入	[7, 851, 000]	[8, 066, 251]	[△ 215, 251]
	事業活動収入計 (1)	696, 900, 500	690, 012, 107	6, 888, 393
	事業活動資金収支差額 (3) = (1) - (2)	△ 20, 278, 500	3, 690	△ 20, 282, 190
施設整備等による支出	人件費支出	[452, 359, 000]	[449, 273, 157]	[3, 085, 843]
	事業費支出	[170, 277, 000]	[158, 956, 485]	[11, 320, 515]
	事務費支出	[93, 113, 000]	[78, 268, 627]	[14, 844, 373]
	支払利息支出	[900, 000]	[954, 193]	[△ 54, 193]
	その他の支出	[530, 000]	[2, 555, 955]	[△ 2, 025, 955]
	施設整備等支出計 (5)	8, 106, 000	7, 178, 937	927, 063
	施設整備等資金収支差額 (6) = (4) - (5)	△ 7, 756, 000	△ 6, 828, 937	△ 927, 063
その他の活動による収入	積立資産取崩収入	[49, 252, 000]	[49, 249, 000]	[3, 000]
	その他の活動収入計 (7)	49, 252, 000	49, 249, 000	3, 000
	長期運営資金借入金元金償還支出	[4, 800, 000]	[4, 800, 000]	[0]
	積立資産支出	[50, 155, 000]	[50, 145, 812]	[9, 188]
	その他の活動支出計 (8)	54, 955, 000	54, 945, 812	9, 188
	その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)	△ 5, 703, 000	△ 5, 696, 812	△ 6, 188
	予備費支出 (10)	0	—	0
当期資金収支差額合計 (11) = (3) + (6) + (9) - (10)		△ 33, 737, 500	△ 12, 522, 059	△ 21, 215, 441

前期末支払資金残高 (12)	1, 353, 948, 767	1, 353, 948, 767	0
当期末支払資金残高 (11) + (12)	1, 320, 211, 267	1, 341, 426, 708	△ 21, 215, 441